---

**444** te ... noveris] volueris 3L<sub>1</sub>; DG<sub>11</sub>

lauderis ab iniquis et ne a<sup>y</sup> pessime agentibus  
 diligaris, sed potius propter iustitiae dispensationem et  
 460 aequissimam regulam <BII13, f. 10vb> disciplinae a  
 Christo collaudari merearis.

*Bcan4*: Ubi subditorum oboedientiam incitat XVII

*P102*; *BII13*: XVII Allocutio ad populum

[H. 17] Haec cum dixisset<sup>z</sup> et his similia quamplurima,  
 465 rursus respiciens <V630, f. 8vb> ad populum dixit:

*N442*: Qualiter subiecti episcopis obtemperant

Sed<sup>a</sup> et vos, carissimi<sup>b</sup> fratres et conservi mei, huic,  
 qui<sup>c</sup> praesidet vobis ad veritatem docendam, in  
 omnibus oboedite scientes, quod, si quis hunc  
 470 contristaverit, Christum, qui ei<sup>d</sup> credidit cathedram,  
 non recipit<sup>e</sup>, et<sup>f</sup> qui <I83, f. 12va> Christum non  
 suscepit, nec deum patrem suscepisse iudicabitur<sup>g</sup>. Et  
 ideo nec ipse suscipietur in regno caelorum. Propter  
 quod satis<sup>h</sup> agite ad omnem collectam<sup>i</sup> <E97, f. 7vb>  
 475 et congregationem semper convenire, ut non velut  
 negligentes et desides a iudice Christo condemnemini.  
 Convenientes<sup>j</sup> <VD38, f. 10v> vero <A367, f. 11va>  
 semper ad Clementem date omnes operam pro ipso  
 sentire et summo studio favorem vestrum erga ipsum  
 480 dependere scientes, quia propter singulos vos<sup>k</sup> ipsi<sup>l</sup>  
 magis soli infestat inimicus et in ipso<sup>m</sup> maiora  
 suscitavit bella. Oportet ergo vos summo studio niti, ut  
 omni erga illum vinculo amoris innexi plenissimo  
 erga eum inhaereatis affectu<sup>n</sup>. Sed<sup>o</sup> vos quoque ipsi  
 485 unanimes in<sup>p</sup> omni concordia perdurate, quo<sup>q</sup> facilius

458 *ausa* *Quelod* *PRO* 464 z dixisset] dixiss set *P102* 467 a am  
 Rande EXOR A367 | b carissimi fratres] fratres karissimi  
 N442 468 c qui korr. aus quippe V630 470 d ei] ei  
 docendi V630 471 e recipit] recipit tamquam V630;  
 recipiet korr. aus recipit *Bcan4*; recipiet *P102*; *BII13* | f et]  
 et tamquam I83; *Bcan4*; *BII13* 472 g iudibitur I83 474 h  
 satis agite] satagite korr. aus satis agite *Bcan4*; satagite  
*P102*; *BII13* | i collectam et korr. aus collectam N442  
 477 j am Rande z V630 480 k vestros *P102*; *BII13* | l ipsi  
 magis] magis ipsi A367 481 m ipsum I83; *Bcan4* 484 n  
 effectum N442; VD38; A367; E97; *P102* | o Sed] Sed et  
 V630 485 p in omni korr. aus homini *Bcan4* | q Quo korr.